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Till nämnden för primärvård och folktandvård 
 

Hyrläkarberoende – återkomma till landstingsstyrelsen 
med åtgärder, primärvården  

Förslag till reducering av hyrläkare 

Ärendebeskrivning och bakgrund  

Primärvården redovisade per maj en prognos för helåret 2017 med budgetunderkott på 25,8 mkr. 
Till Landstingsstyrelsen möte i september lämnades ett förslag på justering av prognosen till -22,5 
mkr. I ”Direktiv återrapportering av åtgärder enligt LF-beslut för budgetföljsamhet, 
primärvården” redovisas förslag till kostnadsreduceringar för att minska underskottet. Ett av 
förslagen är att reducera hyrläkaranvändning under september till december 2017, motsvararande 
8 läkartjänster. En sådan reducering motsvarar cirka en tredjedel av hyrläkarna, vilket kommer att 
få påtagliga effekter på framför allt tillgängligheten på vårdcentralerna. En minskning av 
hyrläkarna kan dock ge ekonomisk effekt redan under 2017. 
 
Förvaltningen har kartlagt möjligheterna att föreslagen mängd hyrläkare reduceras. För årets 
resterande månader är cirka två tredjedelar redan beställt. Det skulle innebära en möjlighet att 
spara in 8 hyrläkarlinjer genom ett totalt stopp på ytterligare beställningar under höstmånaderna. 
Det kommer därför att införas en extra prövning av förvaltningschefen inför de resterande 
beställningarna och endast de som inte går att undvara kommer att gå vidare till beställning.  
 
Samtliga enheter som använder hyrläkare har genomfört risk- och konsekvensanalys inför en 
reducering hyrläkare under hösten 2017. Analysen visar på främst tre risker; sämre tillgänglighet, 
ökad arbetsbelastning och oro för bristande patientsäkerhet.  
 
I förvaltningen finns en arbetsgrupp som arbetar med uppdraget i det nationella projektet 
Oberoende av hyrpersonal. Målet i projektet är att vara oberoende av hyrpersonal 1 januari 2019. En 
handlingsplan är framtagen både på landstings- och förvaltningsnivå.  
 
Inom ramen för det nationella projektet gör ett flertal landsting/regioner lönesatsningar för att 
öka sin konkurrenskraft. Ett exempel är region Kronoberg som under våren genomförde en 
lönesatsning motsvarande 10 tkr per månad för specialistläkare och 5 tkr för ST-läkare. 
Förvaltningen gör bedömningen att en lönejustering för specialister i allmänmedicin är nödvändig 
för att kunna behålla och rekrytera läkare. En lönejustering motsvarande 10 tkr per 
specialistläkare och månad beräknas göra det möjligt att omgående anställa fyra till fem 
specialister. Höjningen skulle innebära en kostnad på 1,8 mkr för oktober till december 2017. 
Kostnaden för helår beräknas till 7,8 mkr. 
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Förslag till beslut 

 
Nämnden för primärvård och folktandvård föreslås besluta 
 
 

att föreslå landstingsstyrelsen att godkänna redovisning och åtgärder för att minska 
kostnaderna för hyrläkare under innevarande år 

 
att föreslå landstingsstyrelsens arbetsutskott att godkänna lönejustering enligt ovan för 

specialistläkare i allmänmedicin under innevarande år 
 

 
Karskrona enligt ovan 

 
RosMarie Nilsson 
Förvaltingschef  
Primärvården 


